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Jeśli na twoje konto w ZUS chociaż raz została odprowadzona składka emerytalna,
wkrótce otrzymasz Informację o Stanie Konta Ubezpieczonego.       

  

Informacja o Stanie Konta Ubezpieczonego (IoSKU) będzie wysyłana w lipcu i sierpniu. List
zawiera szczegółowe dane o naszym koncie emerytalnym – czyli to, ile zgromadziliśmy na nim
środków do końca 2017 r. i jaki mamy kapitał początkowy.

  

- W tej wiadomości jest wykaz składek na ubezpieczenie emerytalne za wszystkie miesiące
2017 r. To jest okazja, żeby sprawdzić czy nasz pracodawca wywiązuje się z obowiązku
wpłacania składek na ubezpieczenia społeczne z tytułu zawartej z nami umowy o pracę czy
umowy zlecenia. Znamy przypadki, że pracownicy orientowali się o braku składek na koncie
dopiero po kilku miesiącach, więc ten list może wiele wyjaśnić - mówi Sebastian Szczurek,
rzecznik prasowy ZUS województwa opolskiego.

  

Dla osób, które ukończyły 35 lat Informacja o Stanie Konta Ubezpieczonego zawiera dodatkowy
komentarz. To wyliczenie tzw. prognozowanej emerytury, czyli wysokość przyszłego
świadczenia na podstawie sumy składek zgromadzonych do końca 2017 r.  To
jest obraz naszej emerytury, gdybyśmy z końcem ubiegłego roku przestali pracować, a na
ubezpieczenie emerytalne nigdy nie trafiłaby już ani jedna złotówka.

  

Wyliczenia prognozowanej emerytury jest orientacyjne. Wysokość emerytury, jaką dostaniemy
po zakończeniu aktywności zawodowej, zależy między innymi od wzrostu zarobków,
corocznych wskaźników waloryzacji i momentu, który wybierzemy do przejścia na emeryturę.

  

Z pisma dowiemy się jak wysokiego świadczenia możemy się spodziewać, gdybyśmy pracowali
do osiągnięcia wieku emerytalnego, a nasze wynagrodzenie do tego momentu byłoby ciągle na
tym samym poziomie. Zobaczymy też warianty, które uwzględniają w przyszłej emeryturze
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nasze składki z subkonta w ZUS.

  

Nie każdy otrzyma informacje o stanie konta tradycyjnym papierowym listem. Osoby, które
założyły profil na Platformie Usług Elektronicznych ZUS, będą miały do nich dostęp, gdy
zalogują się na swoim koncie.
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